明溪县财政局

2014年政府信息公开工作进展情况报告
根据县公开办《关于做好2014年政府信息公开工作要点落实情况督查的通知》（明政务公开办〔2014〕5号）文件要求，现将本局2014年政府信息公开工作进展情况汇报如下：

1、 全面深化政府信息公开工作
一是深化政府信息主动公开。我局2014年主动公开政府信息105条，公开信息的主要涉及内容为：财政机构有关情况，如财政局部门领导及分工、财政局职能及内设处室职责，会计从业资格审批；财政工作计划、预决算报告；财政具体业务，如资金管理办法，采购管理办法等。
二是继续清理可移交档案馆的政府信息。加强信息解读工作，理清公开范围。建立健全政务舆情收集研判处置和回应机制。
三是加强政府信息公开平台建设。坚持网络公开、办事公开、公示制度、内部情况通报制度，认真制定政府信息公开工作实施方案，及时、准确地公开政府信息目录和指南；通过政府网站及政府信息公开专栏，主动公开政府信息的情况，并及时为档案局提供政府信息以便公众查阅。局机关办公楼一楼大厅设置政务公开栏，既宣传财政法规、行政审批、行风建设等内容，也公示、告知机关干部职工周知事项。对外公布政务公开咨询和投诉电话，将机关工作和服务置于社会各界的监督之下。在主街道设立一块户外宣传栏，对财政的支农政策等进行宣传。
2、 推进行政权力运行信息公开
一是建立健全权力实施法律依据。对“权力清单”的来源依据逐个进行查对，明确具体来源法律法规的具体条款和内容，进一步明确权力实施的合法性。

二是绘制主要权力运行流程图。遵循“规范程序、提高效率、简明清晰、便民利民”原则，进一步优化各项业务流程，并绘制行政权力运行流程图7项并上墙公开。

三是加强机构编制信息公开。依县编办要求，2014年将局机关及局属事业单位机构编制信息在县政府门户网站上进行公开。
3、 继续推进财政资金信息公开
    根据《福建省财政厅关于深入推进预决算公开工作的通知》（闽财预〔2014〕106号）的要求，组织全县各预算单位将预决算及“三公”经费在县政府门户网站上进行公开。截至目前已公开的预算单位达到60家。
4、 加强公共资源配置信息公开
依托明溪县政府采购网站平台，对政府采购招投标信息、中标信息、供应商信息、采购目录、政策法规、采购动态等信息进行及时发布，细化信息发布员职责、规范信息发布的准确性。2014年发布政府采购信息565条：采购公告320条、办事指南1条、政策法规4条、电子反拍240条。
                               明溪县财政局

                              2014年12月8日

 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1][image: image2]